
 

 
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

  
 

Publicado na Edição nº 1148/2018, Secção Itarana/ES, pág. 194 do DOM/ES de 29/11/2018 

 

DECRETO N° 1.095/2018 

NOMEIA MEMBRO PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE ITARANA/ES - CMASI – BIÊNIO 
2017-2019 

 
O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
conferidas pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002 – Lei Orgânica do 
Município. 
 

CONSIDERANDO o disposto da Lei Municipal nº 996/2012 que dispõe sobre a criação 
do Conselho Municipal de Assistência Social de Itarana/ES e dá outras providências;  

CONSIDERANDO os Decretos N° 956/2017, N° 1.028/2018 e N° 1.048/2018 de 
nomeação de membros titulares e suplentes e diretoria executiva do Conselho Municipal 
de Assistência Social de Itarana-CMASI/Biênio 2017-2019;  

CONSIDERANDO os termos do OF.SEMAS.N°376/2018, protocolado sob n° 4912/2018, 
que solicita a nomeação de membro para compor o CMASI – Biênio 2017-2019. 

DECRETA: 

Art.1º Ficam nomeados os membros titular e suplente eleitos do Conselho Municipal de 
Assistência Social-CMASI, conforme discriminação abaixo: 

I - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:  

A) TRABALHADOR DA ÁREA DE ASSISTENCIA SOCIAL:  

1. Suplente: Creusméria Lúcia Gomes da Silva.  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

REGISTRA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA.  

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 28 de Novembro de 2018.  

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito Municipal de Itarana 


